
จํานวนบุคลากรมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย จําแนกตามสายงานวิชาการและสายงานสนับสนุน ขอมูล ณ วันที่ : 30 มิถุนายน 2565

หนวยงาน
พนังานมหาวิทยาลัย

รวม
ขาราชการ

รวม
พนักงานราชการ

รวม
จางประจํา

รวม
ลูกจางชั่วคราว

รวม
รวมทั้งสิ้น

สนับสนุน สอน สนับสนุน สอน สนับสนุน สอน สนับสนุน สอน สนับสนุน สอน สนับสนุน สอน รวม

1. สํานักงานอธิการบดี 16 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 6 22 0 22

2. กองคลัง 21 0 21 0 0 0 0 0 0 1 0 1 10 0 10 32 0 32

3. กองกลาง 13 0 13 3 0 3 0 0 0 3 0 3 13 0 13 32 0 32

4. กองบริหารงานบุคคล 16 0 16 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 18 0 18

5. กองนโยบายและแผน 14 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 18 0 18

6. กองพัฒนานักศึกษา 9 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 13 0 13

7. สํานักงานตรวจสอบภายใน 4 0 4 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 6 0 6

8. สํานักงานสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 3 0 3 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 4 0 4

9. สํานักการจัดการนวัตกรรมและถายทอดเทคโนโลยี 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 7 0 7

10. สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 17 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 11 28 0 28

11. สํานักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 9 0 9 1 0 1 0 0 0 0 0 0 4 0 4 14 0 14

12. คณะศิลปศาสตร 12 65 77 0 23 23 1 0 1 1 0 1 17 5 22 31 93 124

13. คณะบริหารธุรกิจ 13 31 44 0 18 18 1 1 2 1 0 1 21 7 28 36 57 93

14. คณะสถาปตยกรรมศาสตร 9 34 43 0 8 8 1 0 1 0 0 0 6 0 6 16 42 58

15. คณะวิศวกรรมศาสตร 16 60 76 0 51 51 1 0 1 1 0 1 19 1 20 37 112 149

16. คณะครุศาสตรอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 8 35 43 1 3 4 1 0 1 0 0 0 6 4 10 16 42 58

17. วิทยาลัยรัตภูมิ 10 27 37 0 4 4 0 0 0 0 0 0 5 3 8 15 34 49

18. สํานักงานวิทยาเขตตรัง 25 0 25 2 0 2 6 0 6 1 0 1 15 0 15 49 0 49

19. สถาบันวิจัยและพัฒนา 7 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 9 0 9

20. สถาบันทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 13 0 13 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 13 1 14

21. วิทยาลัยการโรงแรมและการทองเที่ยว 9 28 37 0 2 2 1 0 1 0 0 0 3 5 8 13 35 48

22. คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการประมง 11 30 41 0 27 27 7 0 7 0 0 0 6 1 7 24 58 82

23. คณะวิศวกรรมศาสตรและเทคโนโลยี 4 14 18 0 8 8 2 2 4 0 0 0 3 2 5 9 26 35

24. สํานักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช 31 0 31 7 0 7 6 0 6 8 0 8 31 0 31 83 0 83

25. คณะเกษตรศาสตร 13 25 38 0 25 25 6 2 8 2 0 2 25 2 27 46 54 100

26. คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 10 64 74 0 29 29 4 0 4 1 0 1 7 2 9 22 95 117

27. คณะเทคโนโลยีการจัดการ พื้นที่ไสใหญ 11 40 51 0 10 10 1 0 1 0 0 0 12 7 19 24 57 81

28. คณะอุตสาหกรรมเกษตร พื้นที่ทุงใหญ 6 5 11 0 14 14 1 0 1 0 0 0 0 0 0 7 19 26

29. คณะสัตวแพทยศาสตร พื้นที่ทุงใหญ 19 31 50 0 3 3 1 0 1 0 0 0 35 1 36 55 35 90

30. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 19 35 54 3 9 12 8 1 9 0 0 0 13 1 14 43 46 89

รวม 371 524 895 18 234 252 51 7 58 19 0 19 283 41 324 742 806 1548

รวมทั้งสิ้น 895 252 58 19 324 1548

วิทยาเขต
พนังานมหาวิทยาลัย

รวม
ขาราชการ

รวม
พนักงานราชการ

รวม
จางประจํา

รวม
ลูกจางชั่วคราว

รวม
รวมทั้งสิ้น

รวม
สนับสนุน สอน สนับสนุน สอน สนับสนุน สอน สนับสนุน สอน สนับสนุน สอน สนับสนุน สอน

1. วิทยาเขตสงขลา 193 252 445 6 107 113 8 1 9 7 0 7 131 20 151 345 380 725

2. วิทยาเขตนครศรีธรรมราช 109 200 309 10 90 100 27 3 30 11 0 11 123 13 136 280 306 586

3. วิทยาเขตตรัง 69 72 141 2 37 39 16 3 19 1 0 1 29 8 37 117 120 237

รวม 371 524 895 18 234 252 51 7 58 19 0 19 283 41 324 742 806 1548

รวมทั้งสิ้น 895 252 58 19 324 1548



จํานวนบุคลากรมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย จําแนกตามเพศ ขอมูล ณ วันที่ : 30 มิถุนายน 2565

หนวยงาน
พนังานมหาวิทยาลัย

รวม
ขาราชการ

รวม
พนักงานราชการ

รวม
จางประจํา

รวม
ลูกจางชั่วคราว

รวม
รวมทั้งสิ้น

ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง รวม

1. สํานักงานอธิการบดี 4 12 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 4 18 22

2. กองคลัง 0 21 21 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 9 10 2 30 32

3. กองกลาง 6 7 13 0 3 3 0 0 0 3 0 3 12 1 13 21 11 32

4. กองบริหารงานบุคคล 4 12 16 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 4 14 18

5. กองนโยบายและแผน 4 10 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 4 5 13 18

6. กองพัฒนานักศึกษา 2 7 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 4 9 13

7. สํานักงานตรวจสอบภายใน 0 4 4 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 6 6

8. สํานักงานสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 0 3 3 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 4 4

9. สํานักการจัดการนวัตกรรมและถายทอดเทคโนโลยี 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 3 4 7

10. สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 12 5 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 5 11 18 10 28

11. สํานักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 1 8 9 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 4 4 1 13 14

12. คณะศิลปศาสตร 27 50 77 6 17 23 1 0 1 0 1 1 9 13 22 43 81 124

13. คณะบริหารธุรกิจ 12 32 44 2 16 18 1 1 2 1 0 1 13 15 28 29 64 93

14. คณะสถาปตยกรรมศาสตร 15 28 43 4 4 8 1 0 1 0 0 0 2 4 6 22 36 58

15. คณะวิศวกรรมศาสตร 57 19 76 43 8 51 0 1 1 1 0 1 6 14 20 107 42 149

16. คณะครุศาสตรอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 24 19 43 3 1 4 0 1 1 0 0 0 4 6 10 31 27 58

17. วิทยาลัยรัตภูมิ 19 18 37 3 1 4 0 0 0 0 0 0 6 2 8 28 21 49

18. สํานักงานวิทยาเขตตรัง 6 19 25 0 2 2 0 6 6 1 0 1 7 8 15 14 35 49

19. สถาบันวิจัยและพัฒนา 2 5 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 7 9

20. สถาบันทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 7 6 13 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 8 6 14

21. วิทยาลัยการโรงแรมและการทองเที่ยว 9 28 37 1 1 2 0 1 1 0 0 0 3 5 8 13 35 48

22. คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการประมง 7 34 41 17 10 27 0 7 7 0 0 0 5 2 7 29 53 82

23. คณะวิศวกรรมศาสตรและเทคโนโลยี 9 9 18 7 1 8 2 2 4 0 0 0 3 2 5 21 14 35

24. สํานักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช 7 24 31 0 7 7 1 5 6 8 0 8 15 16 31 31 52 83

25. คณะเกษตรศาสตร 14 24 38 19 6 25 4 4 8 2 0 2 16 11 27 55 45 100

26. คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 22 52 74 15 14 29 1 3 4 0 1 1 3 6 9 41 76 117

27. คณะเทคโนโลยีการจัดการ พื้นที่ไสใหญ 16 35 51 1 9 10 1 0 1 0 0 0 5 14 19 23 58 81

28. คณะอุตสาหกรรมเกษตร พื้นที่ทุงใหญ 5 6 11 4 10 14 0 1 1 0 0 0 0 0 0 9 17 26

29. คณะสัตวแพทยศาสตร พื้นที่ทุงใหญ 9 41 50 3 0 3 1 0 1 0 0 0 9 27 36 22 68 90

30. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 21 33 54 4 8 12 3 6 9 0 0 0 7 7 14 35 54 89

รวม 324 571 895 132 120 252 17 41 58 17 2 19 135 189 324 625 923 1548

รวมทั้งสิ้น 895 252 58 19 324 1548

วิทยาเขต
พนังานมหาวิทยาลัย

รวม
ขาราชการ

รวม
พนักงานราชการ

รวม
จางประจํา

รวม
ลูกจางชั่วคราว

รวม
รวมทั้งสิ้น

รวม
ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง

1. วิทยาเขตสงขลา 190 255 445 61 52 113 3 6 9 6 1 7 62 89 151 322 403 725

2. วิทยาเขตนครศรีธรรมราช 94 215 309 46 54 100 11 19 30 10 1 11 55 81 136 216 370 586

3. วิทยาเขตตรัง 40 101 141 25 14 39 3 16 19 1 0 1 18 19 37 87 150 237

รวม 324 571 895 132 120 252 17 41 58 17 2 19 135 189 324 625 923 1548

รวมทั้งสิ้น 895 252 58 19 324 1548


